Nº 94, quinta-feira, 18 de maio de 2017 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017051800149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2017

A Prefeitura Municipal torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Presencial no 020/2017, para prestação de serviços
com locação de palco, sonorização, iluminação, gerador, banheiros quí-
micos, grid de iluminação, Camarim, toldos, arquibancadas, disciplina-
dores, elevados, praticáveis, fechamento metálico, camarote, e painéis
de led para atender as festividades de comemoração do São Pedro no
município, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser rea-
lizada no dia 30 de Maio de 2017, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano Silva nº.
98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores informações
pelo Tel: (75) 32442-4600. E-mail copel@ameliarodrigues.ba.gov.br.

Em 16 de maio de 2017.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

TP 02/17. Menor preço global. Objeto: Construção de quadras po-
liesportivas descobertas. Dia 02/06/17 às 8:30h.

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

TP 03/17. Menor preço global. Objeto: adequação da infraestrutura
urbanística da Praça Napoleão Ferraz. Dia 02/06/17 às 11h. Infor-
mações 77 34372939. Edital e outros atos - http://www.belocam-
p o . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

Belo Campo-BA, 17 de maio de 2017.
JOSÉ HENRIQUE SILVA TIGRE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BROTAS DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017 - SRP

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ
Nº 13.797.600/0001-74, faz saber que realizará licitação na moda-
lidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º 043/2017.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Ma-
terial Odontológico com o escopo de suprir às demandas do Mu-
nicípio de Brotas de Macaúbas/BA. Tipo Menor Preço por Lote.
Sessão: 30 de Maio de 2017 às 09:00 hs. Informações das 08:00 as
12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na
Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

Em 16 de maio de 2017.
MAÍSA NETO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2017

O Pregoeiro, Retifica O Anexo I do edital do Pregão Pre-
sencial em epígrafe, sendo que o referido anexo, com as devidas
alterações, poderá ser acessado no site www.governdecacu-
le.ba.gov.br. Tendo em vista que esta alteração do Anexo I interfere
diretamente na formulação das propostas, fica aberto novo prazo e
remarcada a Sessão de Abertura do certame para o dia 01/06/2017 às
08:30 horas no local anteriormente definido.

Caculé-BA, 17 de maio de 2017.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 61/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de
forma parcelada de fogos de artifícios para as comemorações Cívicas
e Culturais realizadas por este Município. DATA: 30/05/2017. HO-
RÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na
sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cer-
queira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 62/2017

OBJETO: Aquisição de água mineral em galão retornável de 20
litros, para manutenção das secretarias deste município. DATA:
30/05/2017. HORÁRIO: 14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por
item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 63/2017

OBJETO: aquisição dos materiais de informática para implantação do
Prontuário Eletrônico nas Unidades Municipais de Saúde, deste mu-
nicípio. DATA: 31/05/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Me-
nor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado
na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-
Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 17 de maio de 2017.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP SRP 53/17. Proc. Adm. 95/17. Objeto: aquisição de pó de
pedra granito, junta de dilatação e material a base de concreto. Dia
30/05/17 às 9h.

PP SRP 55/17. Proc. Adm. 98/17. Objeto: aquisição de telas
e alambrados. Dia 31/05/17 às 9h.

PP SRP 56/17. Proc. Adm. 99/17. Objeto: execução em piso
de granilite e de cimento queimado. Dia 01/06/17 às 9h.

PP SRP 59/17. Proc. Adm. 103/17. Objeto: aquisição de
material elétrico. Dia 05/06/17 às 9h.

PP SRP 60/17. Proc. Adm. 104/17. Objeto: aquisição de equi-
pamentos médico hospitalar para UPA Tipo I. Dia 06/06/17 às 9h.

PP SRP 61/17. Proc. Adm. 105/17. Objeto: aquisição de
equipamentos médico hospitalar e material permanente para UBS.
Dia 07/06/17 às 9h.

PP SRP 62/17. Proc. Adm. 107/17. Objeto: aquisição de
equipamentos estação total (teodolito), tripé, bastão telescópico, su-
porte com prisma. Dia 08/06/17 às 9h. Edital no www.conceicao-
docoite.ba.gov.br - portal da transparência - licitação - avisos e editais
2017, ou na CPL, R Theognes Antonio Calixto, s/n, Anexo do Ter-
minal Rodoviário, fone 75 32621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité-BA, 17 de maio de 2017.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2017

A Prefeitura Municipal, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 21/2017-PA 60/2017, tipo menor preço
por lote, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de gêneros alimentícios e de consumo para diversas Se-
cretarias, a se realizar no dia 31.05.2017 às 14:00 hs, na Praça Jovino
Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se
na sede desta Prefeitura ou através do e-mail licitacoes@governo-
decondeuba.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publi-
cados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba-BA, 16 de maio de 2017.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2017

PA. Nº. 133/2017; tipo: Menor Preço Por Lote; objeto: aquisição de
veiculo para atender a frota da Prefeitura. Credenciamento: dia
30/05/2017, 08h00; Sala de Licitações, tel: (77) 3621-2424; licitacao-
cotegipe@outlook.com ou prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2017

PA. Nº. 134/2017. Tipo: Menor Preço Por Lote; Objeto: aquisição de
Ambulância para atender a secretaria municipal de saúde. Creden-
ciamento: 30/05/2017, 14h; Sala de Licitações, tel:(77)36212424;li-
citacao-cotegipe@outlook.com ou prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2017

PA. Nº. 135/2017; Tipo: Menor Preço Por Lote; Objeto: Aquisição
peças e Prestação de serviços na manutenção preventiva e corretiva
de motores e bombas dos poços artesianos, na Zona Rural do Mu-
nicípio. Credenciamento: 31/05/2017, 08h; Sala de Licitações, tel:
(77) 3621-2424; licitacao-cotegipe@outlook.com ou prefeitura.

Cotegipe-BA, 17 de maio de 2017.
CLÁUDIO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2017

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº. 20/2017. OB-
JETO - Contratação de Empresa do Ramo, para fornecimento par-
celado de peças, pneus e prestação de serviços de alinhamento, ba-
lanceamento, cambagem, castre e serviços de mão de obras ( me-
cânico), dos veículos e Máquinas, das Secretarias, desta Prefeitura
Municipal de Cravolândia. Data de Abertura: 30/05/2017.às 08:30
horas. O Edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura.

Cravolândia-BA, 17 de maio de 2017.
ZENILDO TORRES SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2017 - SRP

Repetição

PA 109/2017. Objeto: Eventual contratação de empresa para prestação
de serviços de coleta, transporte externo, tratamento e destinação final
de resíduos do grupo A (Biológicos/ Infectantes), Grupo B (Quí-
micos), Grupo E (Perfurocortantes) provenientes das atividades de
saúde, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Curaçá. Data e hora: 30 de maio 2017 às 09:00h. Obtenção do
edital: exclusivamente no sitewww.curaca.ba.gov.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2017

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 31/05/2017, às 08h30, na Sala da COPEL, a licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 026/2017, cujo objeto é Con-
tratação de empresa especializada em serviços de produção de even-
tos, para execução do projeto de cenografia a ser utilizado nos fes-
tejos Juninos. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital
no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala
da COPEL - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça
dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-3503 e
Fax: (71) 3648-3502.

PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2017 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 31/05/2017, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP - nº 027/2017, cujo objeto é Re-
gistro de preço para futura e eventual de empresa especializada para
executar serviços de manutenção preventiva e corretiva (mecânica,
borracharia, elétrica, hidráulica e suprimento de peças), bem como,
socorro mecânico com serviço de reboque nos veículos automotores
que compõem a frota de veículos da Secretaria Municipal de Edu-
cação, incluindo o Programa Estadual do Transporte Escolar- PETE e
Programa Nacional de Transporte Escolar- PNATE. Informações e/ou
Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na
sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na
Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-
3503 e Fax: (71) 3648-3502.

PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2017 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 31/05/2017, às 14h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP - nº 028/2017, cujo objeto é Re-
gistro de preço para futura e eventual aquisição de material de cons-
trução, visando atender as diversas secretarias do Município de Dias
d'Ávila. Informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.dias-
davila.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura Mu-
nicipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-3503 e Fax: (71) 3648-3502.

PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2017 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 01/06/2017, às 8h30, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP - nº 029/2017, cujo objeto é Re-
gistro de Preço para eventual e futura Contratação de empresa es-
pecializada para fornecimento, instalação, manutenção, serviço de
montagem e desmontagem, de divisórias, em porta de vidro temperado,
aplicação de película de proteção e forro de PVC, para serem utilizados
no atendimento às necessidades das diversas Secretarias do Município
de Dias D'Ávila. Informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura
Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-3503 e Fax: (71) 3648-3502.

PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2017 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 01/06/2017, às 14h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP - nº 031/2017, cujo objeto é Re-
gistro de Preço para eventual e futura aquisição de material de lim-

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-18T00:03:41-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial